c. II § 1 (— 30 ἀπατεῖσθαι αὐτὸν κελεύομεν) initio in brevius contracto habet Epanagoge 8, 15. — Summarium § 1 in. ex Ath. repetit Nomoc. L tit. 11 p. 615 Voell., v. 25—27 Ath. summa extat in paratitlis Ath. 2 § 2.

contra eum propositam (sive praesens sit accusator et causam a se propositam persequatur, sive per tres menses accusationem suam exequi differat) ille a quo episcopus creandus erat diligenter examinari. Et si quidem eum obnoxium accusationi invenerit, prohibeatur creatio; sin non appareat obnoxius, creatio non impediatur, accusator vero, sive non probaverit sive etiam destituerit propositam a se accusationem, ex provincia in qua habitat expellatur. Si quis autem ante examinationem reum creaverit, qui creatus est a sacerdotio expellatur, qui autem talem hominem creare ausus est poenae supra dictae subiciatur, tam ut per unum annum a sacro ministerio prohibeatur quam ut omnes eius res ecclesiae vindicentur.

1 Ante omnia autem illud observari sancimus, ne quis per largitionem auri vel aliarum rerum episcopus creetur. Quodsi quid eiusmodi commissum sit, semet ipsi et qui dant et qui accipiunt et mediatores eorum secundum divinas scripturas et sacros canones condemnationi subiciunt, ac propterea et qui dat et qui accipit et qui mediator sit a sacerdotio vel cleri dignitate removeatur; quod autem ob eam causam datum est illi ecclesiae vindicetur cuius sacerdotium emere voluit. Quodsi laicus sit qui quid pro hac causa accipiat vel mediator rei fiat, res quae datae sunt in duplum ab eo exigi iubemus ecclesiae vindicandas. Non solum autem quae hoc modo data sunt vindicare praecipimus, sed etiam omnem cautionem pro his qualicumque modo expositam et pignorum aut fideiussoris obligationem et aliam omnem qualencumque actionem cessare sancimus; ac praeterea is qui promissionem accipit, non solum cautionem reddat, sed etiam alterum tantum quantum cautio continet, ab eo exigatur ecclesiae dandum.

13 ὁ — τολμήσας) qui — festinaverit s qui — precipitatus est Iul. (i. e. ὁ — ἀρμύσας?) || 19 χειροτονεῖται L || 20 ἀμαρτηθεὶς LB || οἱ δίδόντες) et dantes s || 28 τι om. L || λαβὼν et 29 γενόμενος Epan. (Iul.) || πράγματα et αὐτὸν om. B^c || 34 τοῦ ἔγγυθου] fideiussorum s || 35 ἄλλων] ἀπειλῆν M || ἀγωγὴν] ἐνοχῆν B^c || 37 δίδόντω L

1 sq. sive — causam om. T¹ || 5 eum) •• T¹ || accusationi Osenbrüggen] accusatio RVT¹ accusator T² vulg. || 6 non ostendatur — 7 impediatur (pediatur in ras.) add. T², om. T¹ || 8 probaverit V vulg. || 9 accusatione T¹ actus actionem R || in qua] quam T¹ || 10 habiatur T¹ || ante] eam T⁶ || 12 festinaverit V vulg.] festinavit RT || 13 in R vulg.] om. VT || 14 misterii VT || res eius T || 15 iudicentur R || 17 rubr. Ut nulla pecunia data episcopus

propositam causam (sive praesente accusatore et ab eo propositam causam exequente, sive etiam differente per tres menses suam accusationem implere) diligenter examinari ab illo a quo futurus erat episcopus ordinari. Et si quidem obnoxium eum accusationi invenerit, prohibeatur ordinatio; si vero obnoxium non ostendatur, ordinatio quidem non impediatur, accusator autem, sive non probavit sive etiam fugit propositam a se accusationem, provincia in qua habitat abiciatur. Si quis autem ante examinationem accusatum ordinaverit, ordinatus quidem sacerdotio repellatur, qui vero talem ordinare festinaverit, superius dictae subiacet poenae tam in annali prohibitione sacri ministerii quam etiam ut omnes eius res ecclesiae vindicentur.

1 Prae omnibus illud servari sancimus, ut nullus per suffragium auri aut aliarum rerum episcopus ordinetur. Si quid autem tale committatur, ipsi semet ipsos et dantes et accipientes et mediatores eorum secundum sanctas scripturas et sacras regulas damnationi subiciunt, et propterea et qui dat et qui accipit et mediator eius factus sacerdotii aut cleri honore removeatur; quod autem pro hac causa datum est, ecclesiae illi vindicetur cuius voluit sacerdotium comparare. Si vero laicus forte pro hac causa aliquid accipiat aut mediator rerum factus, datas res in duplum eum exigi iubemus ecclesiae vindicandas. Non solum autem quae secundum hunc modum dantur vindicari praecipimus, sed etiam omnem cautionem pro hoc quolibet modo expositam et pignorum vel fideiussorum obligationem et omnem aliam quamlibet actionem vacare sancimus; et super hoc qui promissionem accipit non solum professionem reddat, sed etiam aliud tantum quantum professio continet exigatur, quod debet ecclesiae dari.

consecratur (sic) T in marg. (ex Iul.) || omnibus] autem add. Beck || observari T (Iul.) || 18 per om. V || 19 ordinentur R¹ || quod T¹ || aut R¹ || ipse T¹ || 20 semet ipsos cet.] [tipsos — 24 pro hac causa dal] scr. T² in ras. 3 versuum || 21 sanctas R¹] sacras V || 22 donationem subiciunt V¹ (s. v. -s. subiciunt V³) subiciunt damnationi T⁽²⁾ || 23 aut] et R || 24 cleri vulg.] clericis RV clericatu T⁽²⁾ || remouentur R re-nouentur T⁽²⁾ || 25 illius RV || 27 reum del. T² || factus RVT²] factus est T¹ vulg. || 28 datam res R¹ datam rem R² T¹ || 29 uendicandam R¹ uendicandus R⁶ || 30 sed] se V || omne R¹ || 32 fideiussionem T¹ || obligationem schol. R] dominationem T¹ donationem V dationem R¹ T² || 33 actionem Beck] cautionem libri || super hoc qui V] qui super hoc R vulg. qui super haec qui (qui del. T²) T || 34 professione V || 35 alium R